ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                     № ______
Об установлении стоимости питания за счет средств бюджета Юрлинского муниципального округа Пермского края в дошкольных образовательных организациях Юрлинского муниципального округа
В связи с индексацией цен на продукты питания и в соответствии с СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях», Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость питания за счет средств бюджета Юрлинского муниципального округа Пермского края в дошкольных образовательных организациях Юрлинского муниципального округа (приложение 1).
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Юрлинского муниципального района от 21.09.2018 №456 «Об установлении стоимости питания в дошкольных образовательных учреждениях Юрлинского муниципального района».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.
4. Опубликовать данное Постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края и в информационном бюллетене «Вестник Юрлы»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление образования администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа-

Глава администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                     Т.М. Моисеева
Приложение 1

к постановлению администрации

Юрлинского муниципального округа

Пермского края

от ______________ № _____
Стоимость питания за счет средств бюджета Юрлинского муниципального округа Пермского края в дошкольных образовательных организациях

Юрлинского муниципального округа
	№ п/п
	Наименование показателя
	Стоимость питания за 1 день пребывания (рублей) за счет местного бюджета

	Дошкольные учреждения и дошкольные группы, расположенные в с. Юрла

	1.
	Осуществление присмотра и ухода за ребенком в общеобразовательной направленности 8-10,5 часов пребывания
	30,0

	2.
	Осуществление присмотра и ухода за ребенком в общеобразовательной направленности 8-10,5 часов пребывания для семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, семей, в которых один из родителей является инвалидом 1 или 2 группы.
	46,5

	3.
	Осуществление присмотра и ухода за ребенком в общеобразовательной направленности 8-10,5 часов пребывания для семей, имеющих ребенка-инвалида, детей-сирот, или детей, оставшихся без попечения родителей, детей с туберкулезной интоксикацией
	85,00

	Дошкольные группы в общеобразовательных учреждениях, расположенных в других населенных пунктах района

	1.
	Осуществление присмотра и ухода за ребенком в общеобразовательной направленности 8-10,5 часов пребывания
	35,00

	2.
	Осуществление присмотра и ухода за ребенком в общеобразовательной направленности 8-10,5 часов пребывания для семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, семей, в которых один из родителей является инвалидом 1 или 2 группы.
	50,00

	3.
	Осуществление присмотра и ухода за ребенком в общеобразовательной направленности 8-10,5 часов пребывания для семей, имеющих ребенка-инвалида, детей-сирот, или детей, оставшихся без попечения родителей, детей с туберкулезной интоксикацией
	85,0